

Ordinært møde i Studienævn for Økonomi

Dato: 9. februar 2023, kl. 13.00-15.00

Sted: Fuglesangs Allé 4, 8210 Aarhus V, bygn. 2630/K102

Referat

Møde nr. 1

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
Referat af møde den 12. december 2022 er skriftligt godkendt 17. januar 2023
2. Evt. dispensationer og merit
Lukket punkt – der er 2 sager til mødet
Bilag 2.1 Oversigt over færdigbehandlede sager om dispensationer december 2022
Bilag 2.2 Oversigt over færdigbehandlede sager om dispensationer januar 2023
3. Forhåndsgodkendelse af fag fra Summer University 2023 til orientering
Bilag 3.1 Oversigt over udbudte fag ved Summer University 2023 til Oecon
4. P-fag udbudt i 2 versioner – 5000 og 6000 /v. Studieleder Michael Svarer
5. Opdatering af studieordninger – tekstuelle rettelser til godkendelse i studienævnet + orientering om udvælgelseskriterier på IMSQE
Bilag 5 Sagsfremstilling vedrørende tekstuelle rettelser i studieordninger Oecon og Poløk
Bilag 5.1 Udkast til revision af tekst i BA Oecon studieordning 2020 - jan 2023
Bilag 5.2 Udkast til revision af tekst i BA Poløk studieordning 2020 - jan 2023
Bilag 5.3 Udkast til revision af tekst i KA Oecon studieordning 2020 - jan 2023

Merete Lund Tranberg

Uddannelsesrådgiver

Dato: 9. februar 2023

Ref: MLT

Side 1/7

6. Undervisningsevalueringer E22

Lukket punkt – OBS personfølsomme oplysninger

Side 2/7

Studienævnet måles årligt på indikatorer for undervisningsevaluering. Indikatoren viser gennemsnittet af de studerendes svar på udsagnet: "Jeg vurderer det samlede udbytte af undervisningsforløbet som..." på en skala fra 1 til 5, hvor svarkategorien "Meget stort udbytte" repræsenterer værdien 5 og svarkategorien "Intet udbytte" repræsenterer værdien 1. Indikatoren inddeles i kategorierne rød, gul og grøn. Grøn er for værdier på 3,8 og over, gul er for værdier mellem 3,2 og 3,7, og rød er for værdier under 3,2.

Bilag 6.1 Kursusevaluering E22 - Uddannelse Bacheloruddannelsen i økonomi

Bilag 6.2 Kursusevaluering E22 - Uddannelse Bacheloruddannelsen i politik og økonomi - rene PolØkfag

Bilag 6.2.a E22 Evalueringsrapport Politik og økonomi bachelor – eftersendes

Bilag 6.3 Kursusevaluering E22 - Uddannelse Kandidatuddannelsen i økonomi

Bilag 6.3.a E22 Evalueringsrapport fag samlæst med cand.merc. – eftersendes

7. Generel information v/studienævnetsformanden eller studielederne

8. Eventuelt

9. Næste møde

Til stede:

VIP-medlemmer:

Professor, studienævnensformand og studieleder Michael Svarer, Institut for Økonomi (MS) – mødeleder

Professor og studieleder Peter Bjerre Mortensen, Institut for Statskundskab (PBM)

Lektor Morten Berg Jensen, Institut for Økonomi (MBJ)

Studerende:

Emil Martin Damgaard Christensen (EMDC)

Jeppe Østergaard (JØ)

Anders Buus Jensen (ABJ)

Observatører:

Sofie Veje, Sagsbehandler, BSS Studier (SV)

Cecilie Ulfkjær, Sagsbehandler, BSS Studier (CU)

Anna Vang Kryger, Linjeadministrator (Bachelorfag og bachelorprojekter), Institut for Økonomi (AVK)

Karina Rasmussen, Linjeadministrator (Kandidatfag, specialer og topics), Institut for Økonomi (KR)

Merete Lund Tranberg, Uddannelsesrådgiver, BSS Studier (MLT) – Referent

Fraværende:

Professor Rune Majlund Vejlin, Institut for Økonomi (RMV)

Søren Borg Væsel (SBV)

Julie Drejer Kornum, Studie- og trivselsvejleder, BSS Studier (JDK)

Sidse Nielsen, Linjeadministrator (Kandidatfag, specialer og topics), Institut for Økonomi (SN)

Referat

Side 4/7

1. Godkendelse af dagsorden

Referat af møde den 12. december 2022 er skriftligt godkendt 17. januar 2023. Dagsordenen blev godkendt.

2. Evt. dispensationer og merit

Lukket punkt. Der var 2 sager til mødet.

3. Forhåndsgodkendelse af fag fra Summer University 2023 til orientering

Den fremsendte liste ser ikke ud til at indeholde det korrekte udbud af forhåndsgodkendte fag. MLT vil fremsende en revideret liste med fag.

De studerende gjorde opmærksom på, at der er en del forvirring omkring, at der er forskellige typer sommerfag, og at tilmeldingsproceduren til fagene også er forskellig.

4. P-fag udbudt i 2 versioner – 5000 og 6000 /v. Studieleder Michael Svarer

Instituttet har ikke økonomi til at udbyde samme mængde fag på 6000-niveau, som tidligere har været udbudt. Det giver de studerende på IMSQE-linjen vanskeligheder med, at kunne sammensætte et studieprogram inden for de rammer, der er i studieordningen. Fremadrettet vil studienævnet derfor udbyde p-fag i 6000-versioner af fagene til de studerende på IMSQE. Der skal være samlæsning i de enkelte fag, men fagene skal have forskellige kursusbeskrivelser, som afspejler forskellen i niveauet. 6000-udgaverne udbydes kun til studerende på IMSQE-linjen. De nuværende 6000-fag, hvor der ikke samlæses med fag på andre niveauer, vil stadig udbydes til alle linjer.

Ændringen vil gælde fra fagudbuddet i F24.

5. Opdatering af studieordninger – tekstuelle rettelser til godkendelse i studienævnet + orientering om udvælgelseskriterier på IMSQE

Studienævnet har forud for mødet fået tilsendt udkast til en revision af teksterne i de eksisterende studieordninger.

Studienævnet vedtog i 2020 nye studieordninger for alle 3 studieretninger. Siden 2020 er der i BSS Studier lavet et omfattende arbejde med at ensrette studieordningerne på BSS bl.a. gennem standardtekster og ved at placere oplysninger på de samme steder i studieordningerne på tværs af uddannelserne ved BSS Studier. Flere andre studier har fået nye studieordninger i mellemtiden, hvorfor teksterne i de nye studieordninger er blevet tilrettet. Dette er ikke tilfældet på uddannelserne under Studienævn for

Økonomi.

Side 5/7

Udkastene til revision er baseret på 2020-studieordningerne, da der stadig er en del studerende på disse ordninger. Ændringerne overføres også til 2021-studieordningerne.

Det mest drejer sig om ændringer i forhold til fastlagt standardtekst, men i den medsendte sagsfremstilling, er der fremhævet enkelte elementer, som studienævnet bedes tage stilling til.

Studienævnet besluttede at bevare reglen om, at "Skriftlige afleveringer, der ikke overholder de angivne omfangsbestemmelser, kan ikke antages til bedømmelse".

På IMSQE-specialiseringen er der et krav om, at de studerende skal have et karaktergennemsnit på over 9,5 i den adgangsgivende uddannelse, for at blive optaget. Studienævnet er blevet gjort opmærksom på, at man ikke må stille krav om, at studerende har en bestemt gennemsnitskarakter, for at kunne komme ind på en kandidatuddannelse. Derfor indføres der fra 2024 en adgangsbegrænsning på specialiseringen. Udvalgelseskriterierne vil være højeste gennemsnit på den adgangsgivende uddannelse. Herefter vil det være karakterer i særligt relevante fag. De særligt relevante fag, er angivet som fag indenfor makroøkonomi, økonometri og finansiering. Antallet af pladser er foreløbigt sat til 20. For optaget i 2023 gælder de hidtidige regler, da optaget allerede er begyndt. MS oplyste, at vi ser lige, hvordan det går med 2024 og så må vi regulere det efterfølgende. Han vil skrive en vejledende tekst på de web-steder, som oplyser om specialiseringen i forhold til at sikre, at det kun er de studerende med de rette faglige forudsætninger, som søger optagelse på specialiseringen. MLT sender links til MS til de sider, som har beskrivelser af specialiseringen.

De studerende spurgte ind til, om man kan fjerne anbefalingen om, at det anbefales at lægge mobilitet i det tredje semester. Flere vælger mobilitet i 2. semester, da fagudbuddet er mindre. MBJ påpegede, at fagene i foråret er tilrettelagt efter, at man har taget de grundlæggende fag i efterårssemesteret. Fagudbuddet er mindre i foråret, da ca. halvdelen af de kandidatstuderende skriver speciale. MS fastslog, at sætningen bibeholdes. Det er en anbefaling fra studienævnet, og fagene tilrettelægges efter det. Det er de studerendes eget ansvar, hvis de lægger udveksling på andre tidspunkter.

De studerende ville gerne drøfte kernefag. Ændring af kernefag vil kræve en helt ny studieordning. Det er ikke en mulighed lige for tiden, bl.a. fordi den økonomiske situation på instituttet på nuværende tidspunkt er uklar.

De studerende ville gerne have ændret, at der stod "Nyt fag" i listen over kernefag. Det vil blive rettet.

6. Undervisningsevalueringer E22

Lukket punkt

Studienævnet måles årligt på indikatorer for undervisnings-evaluering. Indikatoren viser gennemsnittet af de studerendes svar på udsagnet: "Jeg vurderer det samlede udbytte af undervisningsforløbet som..." på en skala fra 1 til 5, hvor svar-kategorien "Meget stort udbytte" repræsenterer værdien 5 og svarkategorien "Intet udbytte" repræsenterer værdien 1. Indikatoren inddeles i kategorierne rød, gul og grøn. Grøn er for værdier på 3,8 og over, gul er for værdier mellem 3,2 og 3,7, og rød er for værdier under 3,2.

MS har haft kontakt til undervisere i fag med kritiske indikatorer. Der vil blive handlet på de enkelte fag på instituttet.

De studerende kom med mange konstruktive bemærkninger, som MS noterede og vil bringe videre til de konkrete undervisere og fagansvarlige.

Det blev bemærket, at der er en del fag med lave svarprocenter. MS sender en mail til underviserne og beder dem om, at genåbne evalueringen, hvis svarprocenten af lav.

De studerende oplyste, at der på enkelte fag er kommet en indikator i Brightspace, som viser hvis der er et kursus de ikke har fået udfyldt evalueringen til.

Evalueringsrapporten for fag samlæst med cand.merc. er ikke blevet fremskaffet til inden mødet. MLT vil forsøge at få den med til næste studienævnsmøde.

7. Generel information v/studienævnensformanden eller studielederne

PBM oplyste, at han er i gang med opfølgning på punkter i handleplanen fra den 5-årige uddannelsesevaluering. Han har fået penge til en markedsføringskampagne for Bacheloruddannelsen i politik og økonomi op til ansøgningsfristen næste år. Han vil gerne have optaget noget video, men det må ikke være alt for dyrt.

PBM oplyste endvidere, at han den 24. februar 2023 har et møde med grupper af PolØk-studerende, som kommer med oplæg til ændringer på bacheloruddannelsen. Det er planen, at der vil ske tilsvarende for kandidatuddannelsen efterfølgende.

MS oplyste, at instituttet for tiden er presset økonomisk. Han kender endnu ikke konsekvenserne af den økonomiske situation. Det er hans opfattelse, at vi nok kommer til at opleve et mindre fagudbud, og at vi lige nu har svært ved at lave langsigtet planlægning.

8. Eventuelt

De studerende spurgte ind til, om det er muligt, at blive tilknyttet en mentor på IMSQE-uddannelsen før man vælger fag på 1. semester af kandidatuddannelsen. MS vil undersøge muligheden.

9. Næste møde

Tirsdag den 21. marts 2023, klokken 12.30-15.00.